
Czytania: Rdz 12, 1-4a; Ps 33 (32), 4-5. 18-19. 20 i 22; 2 Tm 1, 8b-10; Aklamacja Mt 17, 5; 

Ewangelia Mt 17, 1-9 

Pierwsze czytanie jest dla nas wszystkich zachętą, żeby szukać woli Bożej w naszym życiu 

i żeby w tym szukaniu być gotowym na wyjście poza własne utarte schematy, poza własne 

wyobrażenia. Po to, aby otworzyć się na to, czym Pan Bóg chce nas zaskoczyć.  

W drugim czytaniu św. Paweł uświadamia Tymoteuszowi, że tym do czego Pan Bóg go 

zaprasza, i tym czemu warto poświęcić całe życie jest Ewangelia, jest służba Ewangelii. Jest to 

służba nie którą wybieramy ale do której jesteśmy powołani. Tak jak wybranie Abrahama było 

aktem łaski Pana Boga, tak samo powołanie do służby Ewangelii jest aktem łaski Pana Boga.   

Jest to służba pomimo przeciwności, pomimo trudów, pomimo różnych ataków, oskarżeń czy 

prześladowań. Św. Paweł przypomina też nam wszystkim, że Jezus jest naszym Zbawicielem, 

który wybawił nas od śmierci wiecznej, wyrwał nas z mocy sheolu a przeznaczył do życia 

wiecznego w Królestwie Niebieskim. Jezus swoją śmiercią na krzyżu i zmartwychwstaniem 

zniweczył śmierć, pokazał, że ona nie ma już władzy nad naszym wciąż śmiertelny ciałem. 

Śmiertelnym, ale udoskonalonym i przeznaczonym do życia wiecznego.  

To jak będzie wyglądało nasze ciało w życiu przyszłym i w ogóle rąbka tajemnicy na temat 

tego, jak będzie wyglądało życie w Królestwie Bożym Jezus można powiedzieć uchyla swoim 

trzem zaufanym uczniom, aby oni tego doświadczyli o tym życiu przyszłym, wiecznym 

w bliskości Boga świadczyli. I o tym jest dzisiejsza Ewangelia. Apostołowie mają okazję 

doświadczyć rzeczywistości, która pozostaje tajemnicą. Są świadkami spotkania Jezusa 

z Mojżeszem i Eliaszem. Jest to spotkanie symboliczne. Bo jak kiedyś Pan Bóg nakazał 

Mojżeszowi wołać do biblijnego Izraela: Słuchaj Izraelu! Tak teraz Bóg ojciec mówi, że tym 

prawodawcą którego należy słuchać jest Jezus, Syn Boży, syn umiłowany – „Jego słuchajcie”. 

Osoba Eliasza wskazuje, że Jezus jest zapowiadanym przez proroków Mesjaszem, który ma za 

zadanie odnowić relację między Bogiem i człowiekiem, pojednać ludzi z Bogiem i pociągnąć 

do służenia Mu. Mesjasz ma też pouczyć jak żyć i jak wielbić Boga, aby w przyszłości żyć 

w Jego obecności w Jego Królestwie.  

Prośmy Pana Boga o taką odwagę, aby dokonać przemiany życia i wytrwałość, aby żyć 

Ewangelią i według niej kształtować nasze życie.  
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